
Pagina 7 vanT

Raadsbesluit

De raad van de gemeente West Betuwe;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2022,

besluit:

1. het college opdracht te geven een eenvoudig en toegankelijk energiefonds te creëren voor

maatschappelijke organisaties met de volgende uitgangspunten
- de organisatie heeft een accommodatie en geen winstoogmerk;
- de organisatie heeft nu of in de nabije toekomst exploitatieproblemen door hogere

energielasten;
- de organisatie draagt bij aan het gemeentelük beleid;
- de bijdrage is in de vorm van een subsidie;
- van de organisatie verwachten we ook eigen aantoonbare initiatieven om tot een oplossing
te komen;

- de subsidie is eenmalig, maximaal 1 0.000 euro en maximaal 75o/o yãtr de toegenomen

energielasten op jaarbasis.
- de subsidie stellen we in afwijking van artikel 11 en 12 van de Algemene subsidieverordening WB

2020 direct vast zonder verantwoordingseisen;
- de organisatie blijft zorgdragen voor betaalbare voorzieningen en/of activiteiten voor onze

inwoners;
- de subsidieregels werken terug per 1 november 2022 en zijn bedoeld om de winterperiode te

overbruggen en kunnen indien nodig door het college van B&W verlengd worden met

eventuele aanpassingen.

2. het college opdracht te geven hiertoe subsidieregels vast te stellen op basis van artikel 3 lid 2 van

de Algemene subsidieverordening West Betuwe2020 (Asv) en hier uitvoering aan te geven.

3. Als dekking 300.000 euro uit het coronabudget te gebruiken en de financiële consequenties te

verwerken in de 1e bestuursrapportage 2023.

Aldus besloten in de openbare vergadering

van 20 december 2022, nummer 2O22/153,

de griffier,

Hans van der Graaff

de voorzitter,

Servaas Stoop


